


      MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE           
     Estado do Paraná 

    CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
 
 
 

   Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas. 

___________________________________________________________________________________ 
Rua Waldemar dos Santos, nº 1197, Cx. Postal 01, CEP 87.930-000,  Fone-Fax (44) 3462-1222, E-mail administracao@querenciadonorte.pr.gov.br   

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 026/2020 
 
 

SÚMULA: Nomeia PROFESSORA. 
 
 
ROZINEI APARECIDA RAGGIOTTO OLIVEIRA, Prefeita de Querência do Norte, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

  
RESOLVE: 

  
Art. 1º. – Nomear a Srta. VANESSA DA SILVA SANTOS, portadora da Cédula de Identidade 

com RG. nº 10.547.148-3 e do CPF nº 083.741.539-03, no Município de Querência do Norte, 

Estado do Paraná, para ocupar o cargo de PROFESSORA, conforme Concurso Público, 

marcado pelo Edital nº 019/2019 e homologado pelos Editais nº 039/2019, 040/2019 e 

041/2019, a partir de 10/02/2020. 

 
Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
Querência do Norte, PR, 10 de Fevereiro de 2020. 

 
 
 

ROZINEI APARECIDA RAGGIOTTO OLIVEIRA 
Prefeita 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA 
Santa Mônica - Estado do Paraná 

CNPJ 01.855.537/0001-04 
Rua Dna. Marieta Mocellin, nº 588   -   CEP 87.915-000 

 Fone/Fax  (0**44) 3455-1209    -    E-mail: camarasantamonica@gmail.com 
 

 
 

PORTARIA N.º 04/2020 
 
 

SÚMULA:- Concede Férias e dá Outras Providências. 
                      
 
  
SIDNEI EVARISTO FERREIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Santa Mônica, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 Conceder ao Servidor abaixo nominado, férias por um período 
de 15 (quinze) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo: 01/07/2018 a 
30/06/2019, a ser gozadas no período de 10 a 24 de fevereiro de 2020. 

 
Lucas André Ferreira Ferro, ocupante do cargo provimento 

comissão de Diretor Geral. 
 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando seus efeitos a partir de 10.02.2020 (inclusive), revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado do Paraná, aos 05 

dias do mês de fevereiro de 2020. 
 
 
 

 
 

SIDNEI EVARISTO FERREIRA 
Presidente 

 

1 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 03 /2020 

Intima-se os contribuintes abaixo identificados por deixar de providenciar a 
devida limpeza, roçada ou capina do imóvel quando houver mato, sujeira, entulhos e 
outros detritos, e deixar de realizar a manutenção da limpeza. Infração Lei 
Complementar 05/2011 – Art.95, Art.100, Art.111 e Art.127.  
 Notifica-se o contribuinte para que no prazo de 10 dias, contados da data de 
publicação deste edital de notificação para que efetue as regularizações necessárias, 
dos lotes abaixo relacionados. 

 Fica o contribuinte cientificado que o não atendimento à exigência fiscal 
acarretará nas aplicações das medidas legais cabíveis, quais sejam: a lavratura de 
AUTO DE INFRAÇÃO, imposição de sanções abaixo discriminadas, dentre as quais, 
multa no valor de R$1008,45 (mil e oito reais e quarenta e cinco centavos), por cada 
lote, sem prejuízo da propositura de processo administrativo ou judiciais que se façam 
necessários. 
 A presente notificação preliminar é pautada pelo Princípio da Legalidade, com 
respaldo legal nos Art.4º e Art.114 do Código Tributário Municipal, Lei Municipal nº 
2.115/2009, bem como Art. 52 e Art. 53 da Lei Complementar 05/2011 

Alto Paraná, 06 de fevereiro de 2020 

 

 

Evelyn Cardogna N. Furman 
Fiscal de Obras e Posturas 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná  CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PRE-mail: 
pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

QUADRA LOTE ENDEREÇO CONTRIBUINTE 
492 15 Rua Itatiaia, centro Julio Cesar Alves Quinalle 
492 16 Rua Itatiaia, centro Isaura Roncaglio França 
222  2/b Rua italia, 1672, centro Irene PAcehco de Paula 
14 2/a Av. Brasileira, Maristela Levi Antunes de Oliviera e outra 
14 2/b Av. Brasileira, Maristela Levi Antunes de Oliviera e outra 

MUNICÍPIO DE AMAPORÃ

 

 
 

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000 
www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br  

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66 
 

 

 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 41/2017 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RONDON E A EMPRESA SOS ASSISTÊNCIA 

MUNICIPAL/OSMAR MEWES-ME.                                      

 

O MUNICÍPIO DE RONDON pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 

75.380.071/0001-66, com sede na Av. Brasil nº 1.500, nesta cidade de Rondon, Estado do Paraná, 

neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Senhor, Ailton Alfredo Valloto, inscrito no CPF 

sob o nº 279.116.599-15, portador do documento de identidade RG nº 1.430.592-0/PR, a seguir 

denominado CONTRATANTE, e a Empresa SOS ASSISTÊNCIA MUNICIPAL/OSMAR 

MEWES-ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida à Rua Voluntários da Pátria, 475 19º 

Andar - Conj. 1909 - CEP: 8.002.092-6 - BAIRRO: Centro, cidade de Curitiba/PR, inscrita no 

CNPJ sob nº 08.611.482/0001-28, neste ato representada por seu PROPRIETÁRIO, o Senhor 

Osmar Mewes, portador da Cédula de Identidade nº 629.080-9, e do CPF nº 126.504.989-00, a 

seguir denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, com 

fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação e demais legislações pertinentes, assim como 

pelas condições do Pregão nº 15/2017, expedido para Contratação de empresa especializada para 

realizar encaminhamento de documentos desta municipalidade junto aos Órgãos Públicos e 

acompanhamento de processos junto ao Tribunal de Contas do Estado - TCE,  pelos termos da 

proposta da Contratada datada de 03/03/2017 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos 

direitos, obrigações e responsabilidade das partes. 

 

Cláusula Primeira: Objeto 

O presente termo aditivo tem por objeto de prorrogar a vigência do supracitado contrato por 

mais 12 (doze) meses, com início em 05/03/2020 e término em 05/03/2021, tendo em vista a 

economicidade e vantajosidade para a administração, conforme o disposto no Art. 57, Inc II, da Lei 

8.666/93.  

Parágrafo Único – Devido à prorrogação do prazo de vigência, ao valor do contrato fica 

acrescido o valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil Reais), que corresponde a R$1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais) mensais, perfazendo um valor total contratual de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 

reais). 

 

 
 

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000 
www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br  

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66 
 

 
 

 2 

 

                                                  Cláusula Segunda: Disposições Gerais  

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original desde que não colidam 

com as deste Termo. 

E, por assim estarem as partes ajustadas, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 

vias de igual teor e forma. 

 

Rondon, 06 de fevereiro de 2.020. 

 

          

______________________________________ 
MUNICIPIO DE RONDON 

CONTRATANTE 

______________________________________ 
SOS ASSISTÊNCIA MUNICIPAL/OSMAR 

MEWES-ME  
CONTRATADA 

 

 

1º ____________________________________ 

 

 

 

2º ____________________________________ 

 

 

DE ACORDO E REVISTO POR: 

 

 

THIAGO DE BRITO DORNE 

OAB-PR. 51447 – ASSESSOR JURÍDICO 
 

 

 
 

 

 
 

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000 

                    www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br  

                     FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 
ACOLHO o parecer da assessoria jurídica do Município, referente à Dispensa por Limite Nº: 
06/2020, cujo objeto é a Serviço de conserto placa CPU, painel, teclado, deslocamento, aferição KV e 
MA do aparelho de RAIO – X. 
 
RATIFICO a presente Dispensa por Limite à proponente relacionada abaixo, o objeto da presente, 
determinando sua publicação na imprensa oficial do Município como forma de eficácia dos atos, em 
conformidade com o estabelecido no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, bem como 
todas as providências ao bom e fiel cumprimento da Lei. 
 

EMPRESA CNPJ Valor (R$)  
ANDRÉ LUIZ DE 
OLIVEIRA & CIA LTDA 11.974.605/0001-08 3.100,00 Três mil e cem reais 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Rondon, Estado do Paraná, em 07 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

__________________________________________ 
AILTON ALFREDO VALLOTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA RICA 
 Estado do Paraná 
 CNPJ: 76.978.881/0001-81 

Avenida Euclides da Cunha, 1120 * CEP 87890.000 * Terra Rica – PR * Fone 44 3441.8500 * Fax 44 3441.8507 
* www.terrarica.pr.gov.br  

 

Aviso De Prorrogação de Licitação 
 

Edital de Pregão ELETRONICO Nº. 11/2020. 
Processo nº 26/2020 

 
OBJETO:  Aquisição de veículos novos pá carregadeira, trator agrícola e caminhão 

equipado com tanque pipa, destinados a atender as necessidades do 

Município de Terra Rica, do Estado do Paraná, nas quantidades e 

especificações constantes no edital e seus anexos. 

  
Prorrogação: A abertura do certame fica prorrogada para às 08:30min do dia 

21/02/2020. 

 
Plataforma: https://comprasbr.com.br/ 

Terra Rica, 10/02/2020. 

 
 
 

Julio Cesar da Silva Leite 
Prefeito Municipal 

 

         
                 PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  TAMBOARA 

ESTADO DO PARANÁ 
                 Praça Isabel Marcos Beltrame, n.º 2000 -  (44) 460-1109 –fax: (44)460-1170 
                 Caixa Postal, 91   -    CEP 87760-000    -    TAMBOARA   -   PARANÁ 

CNPJ – 76.978.519/0001-00 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, ANTONIO CARLOS CAUNETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 019/2020 
b) Licitação Nrº             :            12/2020 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 07/02/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE 01 (UM) KIT EMBREAGEM ÔNIBUS 

SCANIA 112 - PLACAS CXA 2765 - CHASSIS 
9BSKC4X2BK3458114, PERTECENTE A FROTA 
MUNICIPAL.     

 
26.782.0088.2.013. - Manut. do Serviço Rodoviário Municipal 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: C. DE SOUZA RIBEIRO AUTO PEÇAS EIRELI-ME 
CNPJ/CPF: 27.375.131/0001-00 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 KIT DE EMBREAGEM COM 
ROLAMENTO 

SACHS 1,00 R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.900,00 

 
Tamboara, 07 de fevereiro de 2020.  
 
 
                               ______________________________________ 

ANTONIO CARLOS CAUNETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Processo administrativo nº 016/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, de conformidade com as Leis Federais nº.  8.666, de 21 de 
Junho de 1993 e Lei nº. 10.520/02 e suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna pública a realiza-
ção de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, às 08h30min horas, do dia 21 de fevereiro de 2020 na 
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tamboara, sito a Praça Isabel Marcos Beltrame, nº. 2.000, Cen-
tro, CEP. 87.760-000, o Pregoeiro, designado através da Portaria nº. 007/2020 receberá para abertura e julga-
mento os envelopes “1” e “2”, contendo a proposta de preço e documentação, tendo como objeto: para: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS 
SÉPTICAS, CAIXA DE GORDURA, DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS, pelo critério menor preço 
por item, objeto do presente Edital.
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível do endereço supracitado e no site: www.tamboara.
pr.gov.br/processoslicitatórios/licitação.
Tamboara-PR, 10 de fevereiro de 2020.

ANTONIO CARLOS CAUNETO
PREFEITO MUNICIPAL

Processo administrativo nº 015/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, de conformidade com as Leis Federais nº.  8.666, de 21 de 
Junho de 1993 e Lei nº. 10.520/02 e suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna pública a realiza-
ção de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, às 10h00min horas, do dia 21 de fevereiro de 2020 na 
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tamboara, sito a Praça Isabel Marcos Beltrame, nº. 2.000, Centro, 
CEP. 87.760-000, o Pregoeiro, designado através da Portaria nº. 007/2020 receberá para abertura e julgamento 
os envelopes “1” e “2”, contendo a proposta de preço e documentação, tendo como objeto: para: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDU-
OS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) DOS GRUPOS, A, B e E, DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA, pelo critério 
menor preço por item, objeto do presente Edital.
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível do endereço supracitado e no site: www.tamboara.
pr.gov.br/processoslicitatórios/licitação.
Tamboara-PR, 10 de fevereiro de 2020.

ANTONIO CARLOS CAUNETO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net     -     e-mail compras@paraisodonorte.pr.gov.br 

e-mail licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO E DIGITAL Nº 2621/2019 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 21/2019 

MENOR PREÇO GLOBAL 
 
Laercio de Freitas Prefeito do Município torna publico a Homologação e Adjudicação do 
Procedimento em Epigrafe a Empresa Guilherme Trivilin inscrita no CNPJ 35.958.865/0001-
40 no valor total de R$ 32.400,00, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços veterinários, no segmento de inspeção sanitária e vigilância sanitária.  
 

Paraíso do Norte, 10 de fevereiro de 2020. 
 

 
Laércio de Freitas 

Prefeito do Município 

                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA 
ESTADO DO PARANÁ 

                 Praça Isabel Marcos Beltrame, n.º 2000 -  (44) 3460-1109 –fax: (44)3460-1170 
                 Caixa Postal, 91 - CEP 87760-000 - TAMBOARA   -   PARANÁ 

CNPJ – 76.978.519/0001-00 

 

Processo administrativo nº 017/2020 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 
 
 

O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, de 
conformidade com as Leis Federais nº.  8.666, de 21 de Junho de 1993 e Lei nº. 
10.520/02 e suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna pública a realização 
de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, às 09h00min horas, do dia 09  
de março de 2020 na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tamboara, sito a 
Praça Isabel Marcos Beltrame, nº. 2.000, Centro, CEP. 87.760-000, o Pregoeiro, 
designado através da Portaria nº. 007/2020 receberá para abertura e julgamento os 
envelopes “1” e “2”, contendo a proposta de preço e documentação, tendo como objeto: 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A DEMANDA 
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, pelo critério menor preço por item, 
objeto do presente Edital. 

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível do endereço 
supracitado e no site: www.tamboara.pr.gov.br/processoslicitatórios/licitação. 

 
Tamboara-PR, 10 de fevereiro de 2020. 

 
_______________________________ 

ANTONIO CARLOS CAUNETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE AMAPORÃ 
 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 75.475.038/0001-10 
Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone/Fax (44) 3437-8300  

CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ – e-mail: municipio@amapora.pr.gov.br 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a Dispensa em conformidade ao 
disposto no artigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, CONSIDERANDO que foram 
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 
disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
003/2020. 
 
Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos da adjudicação expedida pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 
Objeto a ser contratado: Aquisição de licenças de software de antivírus sendo 120 (cento e 
vinte) Antivírus Bitdefender Gravity Zone Advanced Business Security e 06 (seis) Antivírus 
Bitdefender Antivírus plus 2020, para atender todos os departamentos e secretarias do Município 
de Amaporã. 
 
Favorecido: TORRES & ANSELMI LTDA  - ME, inscrito no CNPJ nº 02.327.415/0001-08. 
 
Valor Total: O valor total para aquisição do material será R$ 7.919,40 (sete mil novecentos e 
dezenove reais e quarenta centavos). 
 
Fundamento Legal Artigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de licitação nº 003/2020 
 
Dotação Orçamentária:  
 
0200202062000320083390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0400104122000320103390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0600104121000320293390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0700315452001320343390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0800112361001920433390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0800112361001920463390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0800112361001920473390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0900110301002521613390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0900110301004720953390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
0900110301004721593390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 

 

MUNICÍPIO DE AMAPORÃ 
 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 75.475.038/0001-10 
Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone/Fax (44) 3437-8300  

CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ – e-mail: municipio@amapora.pr.gov.br 

0900110302003720613390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
1100108122000321073390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
1100108244005621203390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
1100208243005361143390400000 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 
Pessoa Jurídica 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente 
autuado e arquivado. 
 
Amaporã/PR, em 07 de Fevereiro de 2020. 

 
 
 

Terezinha Fumiko Yamakawa 
Prefeita Municipal 

 

 

 CAMARA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ CNPJ 01.775.788/0001-70 
 

PODER LEGISLATIVO  
 

Praça Giácomo Madalozzo 234  –  Centro – Caixa Postal 0011 – CEP 87860-000 
Fone/Fax (44) 3435-1511  

 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 01/2019 

TIPO: Menor Preço 

CONTRATO: 01/2020 

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

licenciamento mensal de sistemas de gestão pública, manutenção corretiva, legal e 

tecnológica, implantação, migração de dados, treinamento e aperfeiçoamento, 

provimento de datacenter e suporte técnico, conforme padrões de desempenho e 

qualidade objetivamente descritos nos Anexos do Edital do Pregão Presencial nº 

01/2019, de forma que a entidade possa utilizar os programas na vigência do contrato, 

que deverão apresentar obrigatoriamente os seguintes sistemas: Contabilidade 

Pública; Planejamento Público (PPA, LDO e LOA); Tesouraria; Patrimônio; Folha de 

Pagamento; Recursos Humanos; Transparência; E-Social; e Pré-Validação dos Dados. 

 

Pela presente Ordem de Serviços, autorizamos a empresa Prodasp Informática 

Ltda a iniciar na data de 17/02/2020 os serviços, objeto do contrato acima 

epigrafado, celebrado entre a Câmara Municipal de Planaltina do Paraná e a 

empresa acima. 
 

Planaltina do Paraná/PR, 10 de fevereiro de 2020. 

 

Antonio Valença Correia 

Presidente 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net-      e-mail compras@paraisodonorte.pr.gov.br 

e-mail licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br 

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ADMINISTRATIVO Nº 2634/2019 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2019 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

Laercio de Freitas Prefeito Municipal torna publico a Homologação e Adjudicação do  
Procedimento em Epigrafe à empresa PASCOAL OLIVIO FELIZE inscrita no CNPJ 
81.722.829/0001-08, no valor de R$  17.450,00 (dezessete mil quatrocentos e cinquenta reais) 
cujo objeto é o registro de preços para aquisição de relógios pontos (instalados).  
 

Paraíso do Norte, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

Laercio de Freitas 
Prefeito Municipal 

 

www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal

➲

Paranavaí |  11 de fevereiro de 2020 | terça-feira • 09


